



CITTA' DI CANICATTI'
(Libero consorzio Comunale di Agrigento)
III DIREZIONE
Ufficio Tecnico Comunale

Oggetto: Lavori di manutenzione delle vie Giglia, Cap. Maira, A. De Gasperi, Regina Elena, Mons. Ficarra e traversa.

Allegati

- Relazione tecnica illustrativa
- Elenco dei prezzi
- Analisi dei prezzi
- Computo metrico estimativo
- Quadro economico della spesa
- Incidenza manodopera
- Crono programma
- Capitolato speciale
- Elaborati grafici – Stralci planimetrici
- Piano di sicurezza



CITTA' DI CANICATTI'
UFFICIO TECNICO

Parere Tecnico n. 16 del 2019

Visto si esprime parere favorevole all'approvazione del PROGETTO ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/07/2011 n. 12 e dell'art. 24 della L.R. n. 8 del 2016 di recepimento del D.L. 18/04/2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni per l'importo complessivo di €. **97.500,00**

Canicattì li

6 MAG. 2019
Il R.D.P.
Geom. Giovanni Faldetta

Collaboratore tecnico
Geom. *Gioachino Nicosia*



Il Progettista
Geom. *Diego Malanga*

5 MAG. 2019

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. *Giovanni Faldetta*

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.001	O.Q.	Operaio Qualificato	h	23,52			23,52	23,52
1.002	O.C.	Operaio Comune	h	21,21			21,21	21,21
1.003	N2	Nolo di mezzo meccanico per manovre griglie esistenti e pulizia canale	h	55,00			55,00	55,00

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%Utilem	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
2.001	M1	Materiali Elementari Onere per conferimento a discarica compreso formulari ed eventuali prove	m³	9,60			9,60	9,60

1) AN.01 Dismissione di griglie di caditoie esistenti, compresa eventuale rimozione di saldature e/o sistemi di bloccaggio, il sollevamento della griglia dall'alloggio con mezzo meccanico, l'accatastamento nell'ambito del cantiere, la sistemazione delle parti ammalorate e/o divelte e quant'altro occorrente per dare la griglie sistemata, funzionante e pronta per la ricollocazione a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N2	Nolo di mezzo meccanico per manovre	h	55,00	0,3	16,50
O.C.	Operaio Comune	h	21,21	0,35	7,42
O.Q.	Operaio Qualificato	h	23,52	0,35	8,23
TOTALE					32,15
10% Spese Generali su € 32,15					3,22
13.64% Utile Impresa su € 35,37					4,82
PREZZO					40,19
ARROTONDAMENTO					-0,19
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m					40,00

2) AN.02 Oneri per conferimento a discarica di materiale proveniente dalle demolizioni, scavi ecc. compreso oneri per l'acquisto di formulari ed eventuali prove di laboratorio ove necessari, da liquidare a presentazione di formulari.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
M1	Onere per conferimento a discarica	m ³	9,60	1	9,60
TOTALE					9,60
10% Spese Generali su € 9,60					0,96
13.64% Utile Impresa su € 10,56					1,44
PREZZO					12,00
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m³					12,00

3) AN.03 Ricollocazione di griglie di caditoie esistenti, compresa eventuale saldatura e/o sistemi di bloccaggio, il sollevamento e posizionamento della griglia sugli appositi alloggi, con mezzo meccanico e quant'altro occorrente per dare la griglia sistemata, funzionante e ricollocata a perfetta regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N2	Nolo di mezzo meccanico per manovre	h	55,00	0,25	13,75
O.C.	Operaio Comune	h	21,21	0,35	7,42
O.Q.	Operaio Qualificato	h	23,52	0,3	7,06
TOTALE					28,23
10% Spese Generali su € 28,23					2,82
13.64% Utile Impresa su € 31,05					4,24
PREZZO					35,29
ARROTONDAMENTO					-0,29
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m					35,00